

číslo registrační (zhotovitel):

číslo registrační (objednatel):

D200/22000/000 81/16/00

## Smlouva o dílo

uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku, v platném znění, na základě výběru v rámci veřejné zakázky malého rozsahu

„Dokončení uzavíracího ohlubňového povalu jámy č. 3 Dolu Hamr I“



2000067958

### I.

#### Smluvní strany

##### 1. Objednatel:

**Obchodní firma:** DIAMO, státní podnik  
**odštěpný závod Těžba a úprava uranu**  
**Sídlo:** Stráž pod Ralskem, Pod Vinicí 84, PSČ 471 27  
**Jeho jménem jedná:** Ing. Tomáš Rychtařík, vedoucí odštěpného závodu  
**IČO:** 00002739  
**DIČ:** CZ00002739, je plátcem DPH  
**Bankovní spojení:** ČSOB a. s., Praha  
číslo účtu: 8010-0705110103/0300  
**Zapsán v obchodním rejstříku:** u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 513  
**Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:** Ing. Josef Štádler  
**Tel.:** 487 892 033 / 724 337 318      **e-mail:** stadler@diamo.cz

##### 2. Zhotovitel:

**Obchodní firma:** Aron house, s.r.o.  
**Sídlo:** Kubelíkova 1224/42, Praha 3 – 130 00  
**Jeho jménem jedná:** Václav Hes  
**IČ:** 01915126  
**DIČ:** CZ 01915126  
**Bankovní spojení:** 3294566379/0800  
**Zapsán ve veřejném rejstříku:** u Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce číslo 212691  
**Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:** Václav Hes  
**Tel.:** 603 113 063      **e-mail:** info@aronhouse.cz

### II.

#### Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou provést pro objednatele na své náklady a na své nebezpečí dílo v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 2 této smlouvy a dle projektové dokumentace zpracované firmou GSP s. r. o., Ostrava

„Dokončení uzavíracího ohlubňového povalu jámy č. 3 Dolu Hamr I“.

huf.

CPV: 45300000-0 Stavební montážní práce

CZ-CPA: 42.99.11. Důlní a výrobní stavby

2. Zhotovitel se zavazuje pro plnění díla použít certifikované stavební systémy a prvky, u nichž je výrobcem garantována jakost a stálost vlastností po dobu minimálně padesáti let.
3. Zhotovitel je povinen, v souladu s § 153 zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ustanovit osobu stavbyvedoucího.
4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu plnění díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení předmětu plnění díla potřebné.
5. Veškeré změny uvažované při plnění díla oproti projektové dokumentaci, předložené při ohlášení dle § 8 odst. 4 vyhlášky ČBÚ č. 104/1988 Sb., ve znění pozdějších předpisů, na Obvodní báňský úřad pro území krajů Libereckého a Vysočina (dále jen OBÚ), včetně použití náhradních materiálů, musí být před provedením prokazatelně odsouhlaseny oprávněnou osobou objednatele a nesmí zvýšit celkovou cenu a snížit kvalitu díla. Případné změny vyžadující schválení OBÚ mohou být realizovány až po získání příslušného povolení. Obstarání tohoto povolení zajistí objednatel.
6. Zhotovitel odpovídá za správnost provedeného díla a jeho soulad s dokumentací předloženou na OBÚ. Zhotovitel objednateli před zahájením prací předloží ke schválení:
  - organizační strukturu odpovědných osob a osobu stavbyvedoucího;
  - harmonogram prací;
  - technologický postup pro veškeré práce spojené s dokončením uzavíracího ohlubňového povalu;
  - seznam subdodavatelů se stručným popisem předmětu a rozsahu subdodávek (subdodávkou nesmí být vlastní stavební práce na uzavíracím ohlubňovém povalu).
7. Svůj závazek specifikovaný v čl. II., odst. 1 této smlouvy zhotovitel splní předáním díla objednateli; předání díla je podrobně upraveno článkem IX. této smlouvy.
8. Technické a právní podmínky jakosti a provedení díla musí odpovídat obecně platným předpisům, obzvláště s ohledem na požadavky platné pro objednatele, jehož činnost spadá do oblasti odborného dozoru Státní báňské správy (především zákon 44/1988 Sb., zákon 61/1988 Sb. a vyhláška ČBÚ č. 52/1997 Sb.) a ČSN a EN platným v ČR v době realizace, standardům a jiným předpisům a směrnicím výrobců a dodavatelů materiálů a technických zařízení platným v ČR v době realizace.
9. Objednatel se zavazuje být součinný, dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za provedené dílo cenu sjednanou v čl. III. této smlouvy.

### III.

#### Cena a platební podmínky

1. Cena za celé dílo je stanovena na základě nabídky zhotovitele dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v celkové maximální výši:

1 994 621,04 ,- Kč bez DPH.

Cena zahrnuje veškeré náklady (včetně materiálu, dopravy) zhotovitele na provedení díla a nebude k ní připočtena DPH (§ 92a a následující zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů).

2. Právo fakturace ceny díla dle čl. III., odst.1 této smlouvy vzniká zhotoviteli po dokončení díla, na základě protokolu o předání a převzetí dokončeného díla podepsaného oběma smluvními stranami.
3. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury bude předávací protokol. Faktura bude splatná do 30 dnů ode dne doručení objednateli. Dnem zdanitelného plnění je den předání a převzetí díla. Fakturu lze zaslat elektronicky na: [fakturytuu@diamo.cz](mailto:fakturytuu@diamo.cz).

#### IV.

### Dodací podmínky a záruka za jakost

1. Místem provádění díla je DIAMO státní podnik, odštěpný závod Těžba a úprava uranu - Pod Vinicí 84, Stráž pod Ralskem. Konkrétně bude stavba probíhat na ohlubni jámy č. 3 bývalého Dolu Hamr I. Zhotovitel se zavazuje koordinovat svoji činnost s odpovědným pracovníkem objednatele a technickým dozorem stavebníka, kterým je Ing. Zdeněk Plecháč (v době jeho nepřítomnosti Břetislav Kračmer).
2. Protokolární předání staveniště bude provedeno po splnění povinností zhotovitele vyplývající z právních předpisů k zajištění BOZP na staveništi, zejména zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, včetně AHR objednatel (zejména SM-TÚU-01-03 a SM-TÚU-06-02).
3. Plnění díla bude zahájeno nejpozději do 10 pracovních dnů po předání staveniště.
4. Dílo v celém rozsahu musí být dokončeno a bez vad a nedodělků nejpozději do 31. července 2016.
5. Zhotovitel odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost zhotoveného díla, v rozsahu čl. II. této smlouvy.
6. Zhotovitel poskytuje na zhotovené dílo podle čl. II. smlouvy záruku za jakost v délce 36 měsíců.
7. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí bezvadného díla, při splnění všech podmínek stanovených zhotoviteli touto smlouvou.
8. Objednatel není povinen převzít dílo, vykazuje-li ke dni předání vady a nedodělky, nebo není-li dílo plně funkční.

#### V.

### Spolupůsobení objednatele

1. Objednatel předá zhotoviteli projektovou dokumentaci.
2. Zhotovitel je povinen předat objednateli nejméně 4 pracovní dny před zahájením prací na díle seznam svých zaměstnanců a zaměstnanců případných subdodavatelů a registračních značek vozidel, vjíždějících z důvodu plnění předmětu této smlouvy do areálu objednatele a následně po dobu platnosti smlouvy informovat objednatele nejméně 4 pracovní dny předem o veškerých změnách a aktualizacích v předaném seznamu.
3. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup do svého areálu a poskytnout zhotoviteli prostory k provedení díla, za podmínek splnění požadavků BOZP stanovených článkem VII. této smlouvy.
4. Objednatel v případě potřeby poskytne pro geodetické činnosti zhotovitele body svého stávajícího polohového a výškového bodového pole. Objednatel má právo provádět vlastními silami kontrolní měření v průběhu stavby. Na výzvu zhotovitele ke kontrolnímu

*kuř*

geodetickému zaměření zakrývaných konstrukcí zajistí objednatel provedení kontrolního zaměření nejdéle do 2 pracovních dnů.

5. Objednatel neodpovídá zhotoviteli za škody způsobené živelnými pohromami.
6. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla zhotovitelem a zjistí-li, že zhotovitel dílo provádí v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn požadovat nápravu zjištěných vad v provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v dostatečně přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu objednatelem, je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy.
7. Po dobu, kdy je objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti podle čl. V, odst. 8, není zhotovitel v prodlení.

## VI.

### Spolupůsobení zhotovitele

1. Zhotovitel si zajistí veškeré potřebné skládky a sklady materiálu a plochy pro zařízení staveniště. Objednatel neručí zhotoviteli za bezpečnost materiálu uloženého ve skladech a skládkách zhotovitele nebo na staveništi.
2. Zhotovitel si zajistí svými silami a prostředky energie nutné k provedení díla (elektrická energie, voda atd.).
3. Zhotovitel vyzve objednatele písemně nejméně 2 pracovní dny předem, a to zápisem do stavebního deníku a telefonicky, k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při zhotovování předmětu plnění zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Nedostaví-li se objednatel k prověření zakrývaných prací do dvou pracovních dnů, ačkoliv byl řádně vyzván, má se za to, že souhlasí se zakrytím prací bez prověření.
4. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí stavby, ke znečišťování komunikace, vod a k porušení ochranných pásem.
5. Zhotovitel je povinen v průběhu výstavby zaznamenávat červeně do jednoho vyhotovení projektové dokumentace veškeré změny, které vznikly při provádění stavebních a montážních prací. Veškeré změny musí být řešeny předem, a to v souladu s čl. II, odst. 5 této smlouvy.
6. Převzetím staveniště k provedení předmětu plnění nese zhotovitel riziko nebezpečí všech škod na prováděném předmětu plnění pro objednatele až do doby jeho dokončení a předání předmětu plnění objednateli. Řádné zabezpečení zařízení staveniště je povinností zhotovitele.
7. Kvalitu vstupních materiálů, polotovarů a dalších prací bude zhotovitel dokladovat při předání díla.
8. Zhotovitel prohlašuje, že jeho pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s jeho činností pokrývá škody minimálně do výše 5 000 000 Kč. Tuto smlouvu, včetně pojistných podmínek, je povinen na vyžádání objednatele předložit. Pokud by objednatel zjistil, že předložená pojistná smlouva je z hlediska pojistného krytí odpovědnosti zhotovitele nedostatečná, oznámí zhotoviteli, jaké nedostatky v pojistné smlouvě zjistil, a vyzve jej ke zjednání nápravy ve lhůtě, která musí činit minimálně 15 dnů. Pojistná smlouva ve stanoveném rozsahu musí trvat po celou dobu trvání této smlouvy, trvání smlouvy je zhotovitel povinen objednateli na jeho výzvu prokázat. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o uplatnění jakýchkoli nároků podle pojistné smlouvy v souvislosti s prováděním díla.
9. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 1 týdne od předání a převzetí díla, odstranit z dotčených pracovišť a ze zapůjčených prostor zbylý materiál,

*huf.*

odpady a své pracovní pomůcky, tyto prostory uvést do původního stavu a vrátit objednateli v neporušeném a provozuschopném stavu zapůjčená zařízení.

10. Zhotovitel se touto smlouvou dále zavazuje k účasti na pravidelných kontrolních dnech díla.
11. Zhotovitel umožní objednateli provádění namátkových průběžných kontrol díla prováděných na popud technického dozoru stavebníka.
12. Zhotovitel je povinen předložit kdykoliv v průběhu provádění díla stavební deník ke kontrole nebo zápisu dle čl. VIII., odst. 3 této smlouvy.
13. Původcem odpadů, které vzniknou při realizaci plnění předmětu díla, je zhotovitel. Odstranění těchto odpadů zajistí zhotovitel na své náklady a v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

## VII.

### Ujednání pro oblast BOZP, BP, PO a RO

1. Zhotovitel je při plnění předmětu díla povinen naplňovat požadavky k zajištění BOZP, BP, PO a RO vyplývající z právních a ostatních předpisů včetně AHR objednatele, s nimiž byl prokazatelně seznámen. Zejména pak naplňovat požadavky vyplývající z SM-TÚU-01-03, kde jsou stanoveny podmínky pro působení cizího subjektu v o. z. TÚU.
2. Zhotovitel, se zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po celou dobu přípravy a provádění díla v případě, že bude objednatelem ustanoven. Současně je zhotovitel povinen zavázat k této součinnosti všechny své dodavatele a subdodavatele prací a činností souvisejících s přípravou a realizací předmětu smlouvy.
3. Zhotovitel se zavazuje v průběhu provádění díla v prostoru jámy č. 3 Dolu Hamr I a v prostoru stávajícího uzavíracího ohlubňového povalu plnit relevantní ustanovení vyhlášky ČBÚ č. 52/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů (především stavební technika a používané strojní a elektrické zařízení nebude vjíždět a nebude umisťováno v ploše stávajícího uzavíracího ohlubňového povalu, elektrická zařízení v bezpečnostním prostoru musí svým provedením odpovídat prostředí a prostoru, ve kterém bylo hlavní důlní dílo - jáma č. 3 Dolu Hamr I provozováno). Veškeré práce musí být prováděny tak, aby nedošlo k poškození stávajícího uzavíracího ohlubňového povalu.
4. Bezpečnostní prostor, stanovený v projektové dokumentaci, bude po celou dobu prací spojených s plněním díla ohrazen a opatřen výstražnými nápisy o zákazu přístupu nepovolaným osobám, o zákazu kouření a používání otevřeného ohně.
5. V případě podezření na pokles zásypaného materiálu v jámě nebo poklesy v okolí jámy budou práce na díle ihned zastaveny, všechny osoby podílející se na provedení díla opustí bezpečnostní prostor a neprodleně o situaci informují oprávněnou osobu objednatele a technický dozor stavebníka. Další práce budou povoleny zápisem oprávněné osoby objednatele do stavebního deníku.

## VIII.

### Vedení stavebního deníku

1. Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavební deník v souladu s přílohou č. 9 vyhlášky MMR č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Do stavebního deníku bude zapisovat všechny skutečnosti, rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti a schválené odchylky prováděných prací od

projektové dokumentace (viz čl. II, odst. 5 této smlouvy) a údaje potřebné pro posouzení prací OBÚ.

2. Denní záznamy bude zapisovat a podepisovat stavbyvedoucí (jeho zástupce) v den, kdy práce byly provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost zápisu.
3. Do deníku je oprávněn provádět záznamy mimo zástupce zhotovitele a orgánů státní správy i zástupce objednatele (oprávněná osoba, technický dozor stavebníka), autorský dozor projektanta a koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi.
4. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se záznamem osob či orgánů, uvedených v předchozím ustanovení, připojí k jejich záznamu do tří pracovních dnů své vyjádření - jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí.
5. Nesouhlasí-li objednatel s obsahem záznamu ve stavebním deníku, zapíše své vyjádření do stavebního deníku do jednoho dne od zapsání tohoto záznamu - jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí.
6. Zhotovitel bude objednateli v průběhu stavby předávat první průpisy denních záznamů. Po dokončení díla při jeho předání bude originál stavebního deníku předán objednateli a objednatel předá zhotoviteli soubor prvních průpisů.

## IX.

### Podmínky předání a převzetí díla

1. Předání dokončeného, bezvadného díla, v rozsahu dle čl. II odst. 1, objednateli provede zhotovitel, v sídle objednatele, předávacím řízením, o kterém bude sepsán předávací protokol. Předávací protokol o předání a převzetí díla bude podepsán za objednatele osobou oprávněnou k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy a za stranu zhotovitele Ing. Michal Felgr – 603 113 063 – m.felgr@aronhouse.cz
2. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele dnem protokolárního předání a převzetí dokončeného bezvadného díla.
3. Příprava k předání díla v rozsahu dle čl. II odst. 1:
  - 3.1. Zhotovitel vyzve nejméně 5 pracovních dnů předem zástupce objednatele k převzetí díla, a to zápisem do stavebního deníku a e-mailem.
  - 3.2. Současně s výzvou k převzetí díla předá zhotovitel v listinné podobě potvrzení, že hotové dílo přesně odpovídá projektové dokumentaci, schválené OBÚ.
  - 3.3. Současně s výzvou k převzetí díla zhotovitel objednateli předloží složky s dokladovou částí (2× v listinné podobě a 1× v digitální podobě), které budou mimo jiné obsahovat:
    - seznam předávaných dokladů;
    - osvědčení vystavená příslušnými orgány pro kontrolu jakosti nebo uznávanými institucemi potvrzujícími shodu, která dosvědčí, že jsou dodržovány určité specifikace nebo normy u výrobků, zejména prohlášení o shodě dle § 13 nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu § 13 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů;
    - protokoly o zaškolení obsluhy
    - doklady o nakládání s odpady vzniklými během provádění díla;
    - seznam subdodavatelů, kteří mají na zakázce podíl vyšší než 10 %.
4. Objednatel je povinen převzít pouze plnění díla, které bylo splněno řádně (funkční, bez vad a nedodělků), za podmínky, že budou předány všechny výše uvedené doklady.

## **X. Ostatní ujednání**

1. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo účtovat úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti.
2. V případě prodlení zhotovitele se splněním předmětu díla vzniká objednateli právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý další den prodlení.
3. Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO a RO pracovníkem zhotovitele nebo jinou osobou pověřenou zhotovitelem k provádění jakýchkoliv činností se sjednávají smluvní pokuty ve výši, která je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. Splatnost smluvní pokuty se sjednává 14 dnů od vystavení faktury. V případě, že zhotovitel tuto fakturu v dané lhůtě neuhradí, je objednatel oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy až do doby provedení úhrady. Případné škody vzniklé objednateli nebo proti němu uplatněné jdou k tíži zhotovitele. Přerušením plněním předmětu smlouvy podle tohoto ustanovení se neprodlužuje termín plnění.
4. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany na náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy odstoupit, domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany stanovená touto smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se vzdávají práva podat podle ust. § 2051 zákona č. 89/2012 Sb. návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.
5. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, jestliže prodlení zhotovitele s plněním sjednaných termínů předání díla dle čl. IV této smlouvy delším než jeden měsíc, a to z důvodů na straně zhotovitele.
6. Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy v případě kteréhokoliv podstatného porušení smlouvy ze strany zhotovitele. Obě smluvní strany prohlašují, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
  - neudržování platnosti pojištění zhotovitele dle čl. VI. odst. 8 této smlouvy;
  - opakované hrubé porušování bezpečnosti práce bez zjednání nápravy po písemném vyrozumění objednatelem;
  - provádění prací v rozporu s právními a ostatními předpisy, včetně vnitřních předpisů AHR o. z. TÚU, s podmínkami uvedenými v protokolu o předání staveniště a projektu předloženého na OBÚ po písemném vyrozumění objednatelem.
7. Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy, jestliže zhotovitel nezajistí součinnost s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po celou dobu přípravy a realizace stavby nebo ze strany koordinátora bude objednatel opakovaně upozorněn, že zhotovitel stavby nepřijal jím navržená přiměřená opatření nebo vlastní opatření k odstranění koordinátorem zjištěných nedostatků v uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci.
8. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být podepsáno statutárním orgánem. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran, s výjimkou povinností uhradit smluvní pokuty sjednané v souladu s čl. X. odst. 2 a odst. 3. Nárok na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy není odstoupením od smlouvy dotčen. Rovněž nejsou dotčeny nároky dle této smlouvy nebo zákona trávající i po jejím ukončení.

*kelb*

9. V případě odstoupení od smlouvy nebo ukončení smluvního vztahu před dokončením a převzetím díla přechází na objednatele vlastnické právo k části již zhotoveného díla.

## XI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se stává platnou a účinnou podpisem obou smluvních stran a zaniká provedením díla, jeho předáním objednateli a zaplacením sjednané ceny zhotoviteli nebo odstoupením jedné z účastnických stran od smlouvy v případech stanovených obecně závaznými právními předpisy nebo touto smlouvou.
2. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky.
3. Změny a dodatky této smlouvy je nutno provést písemnou formou a musí být odsouhlaseny oběma smluvními stranami. Změny a dodatky této smlouvy budou číslovány chronologicky, tak jak budou přijímány.
4. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu objednatele.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.
6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána v tísní či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

### Přílohy smlouvy:

Příloha č. 1 - Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy

Příloha č. 2 - Soupis prací - položkový rozpočet stavby

Ve Stráži pod Ralskem dne 16.5. 2016

Za DIAMO, státní podnik, o. z. TÚU  
Stráž pod Ralskem

V Liberci dne 28.4.2016

Za Aron house, s.r.o.:

  
Ing. Tomáš Rychtařík  
vedoucí odštěpného závodu



DIAMO, státní podnik  
odštěpný závod Těžba a úprava uranu  
471 27 Stráž pod Ralskem  
1

**Aronhouse** s.r.o.

STAVEBNÍ & VÝSKYTNÍ PRÁCE

KUBELKOVA 1284/42 - ŽIŽKOV, 130 00 PRAHA 3

DIČ: CZ01915126

  
Václav Hes  
Jednatel společnosti



## Příloha č. 1:

### Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy

Poř. č.	Závada	Výše smluvní pokuty za každý zjištěný případ
1	Nezajištění pracovníků proti pádu z výšky nebo do hloubky.	10.000 Kč
2	Používání nezpůsobilých dočasných stavebních konstrukcí.	10.000 Kč
3	Nezajištění stěn výkopu proti sesutí.	10.000 Kč
4	Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušné zdravotní a odborné způsobilosti či na nezpůsobilém zařízení, resp. nepředložení požadovaných dokladů o dané způsobilosti pracovníka či zařízení.	10.000 Kč
5	Nezajištění bezpečného rozvodu elektrické energie.	5.000 Kč
6	Nestanovení nebo nedodržování stanovených podmínek požární bezpečnosti při činnostech se zvýšeným nebo vysokým požárním nebezpečím.	5.000 Kč
7	Donášení a požívání alkoholických nápojů či užívání jiných návykových látek v areálu o. z. TÚU (na pracovišti); vstup pracovníků do areálu o. z. TÚU (na pracoviště) pod vlivem alkoholu či jiné návykové látky.	10.000 Kč
8	Nepoužívání OOPP.	2.000 Kč
9	Nedodržení prokazatelného pokynu k zajištění RO vydaného dohlížející osobou.	2.000 Kč
10	Jiné závady ovlivňující BOZP, BP, PO a RO při realizaci prací a činností.	2.000 Kč
11	Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanoveném termínu.	2.000 Kč/den

**Příloha č. 2:**  
**Soupis prací - položkový rozpočet stavby**

Počet stran přílohy č. 2: 6 listů

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 15207

**Stavba:** Dokončení uzavíracího ohlubňového povalu jámy č.3 dolu Hamr 1

Místo: Datum: 28.04.2016

Zadavatel: DIAMO,s.p.,o.z.Těžba a úpr.uranu Stráž p.Ralskem Projektant: GSP s.r.o.,Ostrava

Uchazeč: Aron house, s.r.o.

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
<b>Náklady stavby celkem</b>		<b>1 994 621,04</b>	<b>2 413 491,46</b>	
15207	Dokončení uzavíracího ohlubňového povalu jámy č.3 dolu Hamr 1	1 994 621,04	2 413 491,46	STA

*Aut.*

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: 15207

**Stavba: Dokončení uzavíracího ohlubňového povalu jámy č.3 dolu Hamr 1**

KSO: 815 91 31

Místo:

CZ-CPV: 45223500-1 stav.prác

CC-CZ:

Datum: 28.4.2016

Zadavatel:

DIAMO,s.p.,o.z.Těžba a úpr.uranu Stráž p.Ralskem

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

Aron house, s.r.o.

IČ:

01915126

DIČ:

CZ 01915126

Projektant:

GSP s.r.o.,Ostrava

IČ:

DIČ:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**1 994 621,04**

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	1 994 621,04	418 870,42
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**2 413 491,46**

*huf.*

# KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

**Dokončení uzavíracího ohlubňového povalu jámy č.3 dolu Hamr 1**

KSO: 815 91 31

Místo:

CZ-CPV: 45223500-1 stav.prác

Zadavatel:

DIAMO,s.p.,o.z.Těžba a úpr.uranu Stráž p.Ralskem

Uchazeč:

Aron house, s.r.o.

Projektant:

GSP s.r.o.,Ostrava

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

IČ:

DIČ:

IČ:

01915126

DIČ:

CZ 01915126

IČ:

DIČ:

**Cena bez DPH**

**1 994 621,04**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	1 994 621,04	21,00%	418 870,42
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**2 413 491,46**

*huf.*

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Dokončení uzavíracího ohlubňového povalu jámy č.3 dolu Hamr 1

Místo:

Zadavatel: DIAMO, s.p., o.z. Těžba a úpr. uranu Stráž p. Ralskem  
Uchazeč: Aron house, s.r.o.

Datum:

Projektant: GSP s.r.o., Ostrava

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady soupisu celkem

1 994 621,04

### HSV - Práce a dodávky HSV

1 342 606,63

1 - Zemní práce

227 831,16

2 - Zakládání

869 548,99

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

151 540,41

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

39 299,80

998 - Přesun hmot

54 386,27

### PSV - Práce a dodávky PSV

652 014,41

777 - Podlahy lité

652 014,41

hust,

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

**Dokončení uzavíracího ohlubňového povalu jámy č.3 dolu Hamr 1**

Místo:

Datum:

Zadavatel: DIAMO, s.p., o.z. Těžba a úpr. uranu Stráž p. Ralskem

Projektant: GSP s.r.o., Ostrava

Uchazeč: Aran house, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<b>Náklady soupisu celkem</b>							<b>1 994 621,04</b>	
<b>D HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>1 342 606,63</b>	
<b>D 1 Zemní práce</b>							<b>227 831,16</b>	
1	K	131201102	Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	418,282	95,00	39 736,79	CS ÚRS 2015 01
	PP		Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovňováním dna do předepsaného profilu a směru v hornině tř. 3 přes 100 do 1000 m <sup>3</sup>					
	VV		"deska 1+3					
	VV		(12,9*10,8+16,81*15,8)*0,85		344,180			
	VV		"deska 2					
	VV		(14,51*12,9-10,0*10,0)*0,85		74,102			
	VV		Součet		418,282			
2	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m <sup>3</sup>	344,180	267,00	91 896,06	CS ÚRS 2015 01
	PP		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m					
3	K	171201201	Uložení sypání na skládky	m <sup>3</sup>	344,180	16,00	5 506,88	CS ÚRS 2015 01
	PP		Uložení sypání na skládky					
4	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce (skládkovné)	t	585,106	155,00	90 691,43	CS ÚRS 2015 01
	PP		Uložení sypání poplatek za uložení sypání na skládce (skládkovné)					
	VV		344,180*1,7		585,106			
<b>D 2 Zakládání</b>							<b>869 548,99</b>	
5	K	213141113	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 8,5 m	m <sup>2</sup>	1 426,671	19,50	27 820,08	CS ÚRS 2015 01
	PP		Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky přes 6 do 8,5 m					
	VV		"geotextilie netkaná					
	VV		"deska 1+3					
	VV		(12,4*10,8+12,8*15,8+5,5*0,9+2,1*0,5*2+(12,4*2+10,8+12,8+15,8+14,1+5,5)*0,6)*2		786,980			
	VV		"deska 2					
	VV		(14,51*12,9-10,0*10,0+(15,51+13,61)*0,6)*2		209,302			
	VV		Mezísoučet		996,282			
	VV		"polyethylenová folie					
	VV		"deska 1+3					
	VV		12,4*10,8+12,8*15,8+5,5*0,9+2,1*0,5*2		343,210			
	VV		"deska 2					
	VV		14,51*12,9-10,0*10,0		87,179			
	VV		Mezísoučet		430,389			
	VV		Součet		1 426,671			
6	M	693110620	geotextilie netkaná geoNetex M, 300 g/m <sup>2</sup> , šíře 300 cm	m <sup>2</sup>	1 145,724	26,00	29 788,82	CS ÚRS 2015 01
	PP		geotextilie geotextilie netkané geoNetex M (polyester) 300 g/m <sup>2</sup> , šíře 300 cm					
	VV		996,282		996,282			
	VV		996,282*1,15 "Přepočtené koeficientem množství		1 145,724			
7	M	693110050	geotextilie tkaná (polypropylen) PK-TEX PP 80 314 g/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	494,947	45,50	22 520,09	CS ÚRS 2015 01
	PP		geotextilie geotextilie tkané PK-TEX PP (polypropylen) výztužování, separace a filtrace PK-TEX PP 80 314 g/m <sup>2</sup>					
	VV		430,389		430,389			
	VV		430,389*1,15 "Přepočtené koeficientem množství		494,947			
8	K	213311141	Polštář z hutněné pod základny ze šterkopisku tříděného	m <sup>3</sup>	295,258	841,00	248 311,98	CS ÚRS 2015 01
	PP		Polštář z hutněné pod základny ze šterkopisku tříděného					
	VV		"deska 1+3					
	VV		(12,9*10,8+16,81*15,8)*0,6		242,951			
	VV		"deska 2					
	VV		(14,51*12,9-10,0*10,0)*0,6		52,307			
	VV		Součet		295,258			
9	K	273321511	Základové desky ze ŽB tř. C 25/30	m <sup>3</sup>	60,132	3 230,00	194 226,36	CS ÚRS 2015 01
	PP		Základové desky z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu bez zvláštních nároků na vliv prostředí (X0, XC) tř. C 25/30					
	VV		"deska 1+3					
	VV		(11,9*9,8+12,3*14,8+5,0*0,4)*0,2		60,132			
10	K	273321611	Základové desky ze ŽB tř. C 30/37	m <sup>3</sup>	43,007	3 520,00	151 384,64	CS ÚRS 2015 01
	PP		Základové desky z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu bez zvláštních nároků na vliv prostředí (X0, XC) tř. C 30/37					
	VV		"deska 2					
	VV		(14,51*11,9-0,8*0,8)*0,25		43,007			
11	K	273351215	Zřízení bednění stěn základových desek	m <sup>2</sup>	24,585	522,00	12 833,37	CS ÚRS 2015 01
	PP		Bednění základových stěn desek svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr zřízení					
	VV		(11,9*2+9,8+12,3+14,8+12,7+5,0)*0,2		15,680			
	VV		(13,71+14,51+2,1*2+0,8*4)*0,25		8,905			
	VV		Součet		24,585			
12	K	273351216	Odstranění bednění stěn základových desek	m <sup>2</sup>	24,585	79,00	1 942,22	CS ÚRS 2015 01
	PP		Bednění základových stěn desek svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr odstranění					
	VV		24,585		24,585			
13	K	273361821	Výztuž základových desek betonářskou ocelí 10 505 (R)	t	4,949	28 490,00	140 997,01	CS ÚRS 2015 01
	PP		Výztuž základů desek z betonářské ocelí 10 505 (R) nebo Bst 500					
	VV		4948,7*0,001		4,949			
14	K	275321511	Základové patky ze ŽB tř. C 25/30	m <sup>3</sup>	8,753	2 700,00	23 633,10	CS ÚRS 2015 01
	PP		Základové patky z betonu železového (bez výztuže) patky z betonu bez zvláštních nároků na vliv prostředí (X0, XC) tř. C 25/30					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		*patky a bloky A,B,C,D,E					
	VV		1,5*1,5*0,85+2,0*0,8*0,95*3+3,0*0,8*0,95		8,753			
15	K	275351215	Zřízení bednění stěn základových patek	m2	28,280	490,00	13 887,20	CS ÚRS 2015 01
	PP		Bednění základových stěn patek svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené ve vlnitých nebo zapeřených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr zřízení					
	VV		*patky a bloky A,B,C,D,E					
	VV		1,5*4*0,85+(2,0+0,8)*2*0,95*3+(3,0+0,8)*2*0,95		28,280			
16	K	275351216	Odstranění bednění stěn základových patek	m2	28,280	79,00	2 234,12	CS ÚRS 2015 01
	PP		Bednění základových stěn patek svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené ve vlnitých nebo zapeřených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr odstranění					
<b>D 6</b>			<b>Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní</b>				<b>151 540,41</b>	
17	K	631319203	Příplatek za přidání ocelových vláken (drátkobeton) pro objemové vyztužení 25 kg/m3	m3	68,885	982,00	67 645,07	CS ÚRS 2015 01
	PP		Příplatek k cenám betonových mazanin za vyztužení ocelovými vlákny (drátkobeton) objemové vyztužení 25 kg/m3					
	VV		*základové desky 1+3					
	VV		60,132+8,753		68,885			
18	K	632451456	Potěr pískocementový tl do 50 mm tř. C 25 běžný	m2	294,410	235,00	69 186,35	CS ÚRS 2015 01
	PP		Potěr pískocementový běžný tl. přes 40 do 50 mm tř. C 25					
	VV		*deska 1+3					
	VV		11,9*9,8+12,3*14,8+5,0*0,4-(1,5*1,5+2,0*0,8+3,0*0,8)		294,410			
19	K	632451491	Příplatek k potěrům za přehlazení povrchu	m2	294,410	29,00	8 537,89	CS ÚRS 2015 01
	PP		Potěr pískocementový běžný Příplatek k cenám za úpravu povrchu přehlazením					
20	K	634911114	Řezání dilatačních spár š 5 mm hl do 80 mm v čerstvé betonové mazanině	m	61,100	101,00	6 171,10	CS ÚRS 2015 01
	PP		Řezání dilatačních nebo směršovací spár v čerstvé betonové mazanině nebo potěru šířky do 5 mm, hloubky přes 50 do 80 mm					
	VV		9,8+11,9+12,3*2+14,8		61,100			
<b>D 9</b>			<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>				<b>39 299,80</b>	
21	K	919131311	Vyztužení dilatačních spár - dilatační profil Omega HCJ 200x5mm vč.dodání	m	19,600	158,00	3 096,80	CS ÚRS 2015 01
	PP		Vyztužení dilatačních spár v cementobetonovém krytu filigrán (distanční žebříček) pro uchycení tmů nebo kotev					
	VV		9,8*2		19,600			
22	K	953941210	Osazování kovových poklopů s rámy pl do 1 m2	kus	1,000	12 300,00	12 300,00	CS ÚRS 2015 01
	PP		Osazení drobných kovových výrobků bez jejich dodání s vysekáním kapes pro upevňovací prvky se zazděním, zabetonováním nebo zalitím kovových poklopů s rámy, plochy do 1 m2					
23	M	PRC	Výroba+dodání ocelového poklopu dosypávací skříně 1000x1000mm s rámem vč.základního náteru	kg	112,750	212,00	23 903,00	
	VV		*rám					
	VV		56,65		56,650			
	VV		*poklop					
	VV		56,1		56,100			
	VV		Součet		112,750			
<b>D 998</b>			<b>Přesun hmot</b>				<b>54 386,27</b>	
24	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	954,145	57,00	54 386,27	CS ÚRS 2015 01
	PP		Přesun hmot pro komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu					
<b>D PSV</b>			<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>652 014,41</b>	
<b>D 777</b>			<b>Podlahy lité</b>				<b>652 014,41</b>	
25	K	777315182	Podlahy z epoxidové polymermalty Sikafloor 83 EpoCem tl 30 mm pro těžce namáhané povrchy	m2	168,829	3 510,00	592 589,79	CS ÚRS 2015 01
	PP		Podlahy z epoxidové polymermalty s penetrací pro těžce namáhané povrchy tl. 30 mm Sikafloor 83 EpoCem					
	VV		*deska 2					
	VV		14,51*11,9-(0,8*0,8+2,0*0,8*2)		168,829			
26	K	777615117	Nátěry epoxidové podlah betonových jednonásobné Sikafloor 261 systém silnovrstvý nátěr	m2	168,829	325,00	54 869,43	CS ÚRS 2015 01
	PP		Nátěry epoxidové podlah s penetrací s penetrací betonových jednonásobné Sikafloor 261 systém, silnovrstvý nátěr					
27	K	998777101	Přesun hmot tonažní pro podlahy lité v objektech v do 6 m	t	11,801	386,00	4 555,19	CS ÚRS 2015 01
	PP		Přesun hmot pro podlahy lité stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovně dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m					

kelo.